
 

協力会社各位 

株式会社マース精機 

代表取締役 出羽 敬介 

 

環境方針へのご協力のお願い 

 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は格別のお引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社は地球環境保全活動をより効果的・効率的に行う目的のため、国際標準規格 ISO14001 環境マネ

ジメントシステムの認証を取得し、活動を展開しております。 

協力会社の皆様には、弊社の「環境方針」の主旨をご理解いただき、以下の事項を貴社及び貴社協力会

社のご担当者へのご指導及び周知にご協力いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 設計・製作等に関する事項 

(1) 環境への影響ができるだけ少ない製品の優先的採用をお願いします。 

(2) 図面・資料・写真等は電子媒体（CD-R・DVD-R・メール等）での納品をお願いします。 

2. 納品及び積込み作業に関する事項 

(1) 納品時の梱包は、その製品の品質等が保持できる範囲で、簡易梱包等により、廃棄物等の発生を抑

制できるようご協力をお願いします。 

(2) 車両乗り入れの際は、軽油・ガソリンの消費及び排出ガス・CO2 等の低減を図るため、駐車中は

「アイドリングストップ」のご協力をお願いします。 

(3) 車両のオイル漏れがなきよう、点検・整備を実施し、排水溝・路面へ水以外のものをこぼさないよ

うお願いします。 

3. 工場内での作業に関する事項 

(1) 弊社工場内では、弊社の環境マネジメントシステムに沿って、弊社従業員と同様に、環境に配慮し

た行動をお願いします。 

(2) 作業に当たっては、環境配慮を心掛けてください。また、環境への影響ができるだけ少ない製品の

使用をお願いします。 

(3) 弊社工場内では安全規則に伴いヘルメット着用が義務化となっております。来社の際はヘルメット

持参のうえ、着用をお願いします。 

(4) 工場内で使用する機器等は、低騒音型機器を選定し、優先的に使用するようにしてください。 

(5) 工場内で使用する機器等は、整備不良による騒音・振動が発生しないよう、点検・整備を十分に行

ってください。 

(6) ごみは分別基準に沿って分別排出してください。 

(7) 作業で発生した不要物は持ち帰り、または弊社担当者の指示に従って適正に処理を行ってください。 

(8) 不必要な場所の電気はこまめに消灯してください。 

(9) 油漏れ等が発生した場合には、速やかに処置をしてください。処置しきれない場合は、弊社担当者

へご連絡お願いします。 

以上 


